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Sprawozdanie
Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wiel- 
kieni Księstwem Krakowskiem w przedmiocie wydzielenia gmin 
Bieniowa. Bukowiec i Sokoliki z okręgu c. k. Sądu powiatowego 

w Boryni, a przydzielenia do okręgu sądowego w  Turce.

W ysoki Sejmie!

Gminy Bieniowa, Bukowiec i Sokoliki powiatu  T u rka  w niósł } 7 do W y­
działu krajowego prośbę o wydzielenie ich z okręgu c. k. Sądu powiatowego 
w Boryni, a przydzielenie do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Turce, uzasa­
dniając prośbę sw ą tern, że w praw dzie  odległość tych gmin od Boryni jest 
mniejszą jak od Turki, lecz droga nie do przebycia zwłaszcza w  zimie, podczas 
kiedy do Turk i m ają  kolej i dogodne pociągi, gdzie się też koncentruje  cały 
i uch m ieszkańców tych gmin.

W ydział k rajow y przesłał powyższą prośbę W ydziałow i pow ia tow em u 
w  Turce, celem zbadania  nap row adzonych  w  niej okoliczności i w ydan ia  op i­
nii przy rów noczesnem  w ezw aniu  obszarów dw orsk ich  do przedłożenia dekla- 
racyi, że przyłączają się do żądania gmin. Na podstaw ie tak uzupełnionej pro- 
sby, Bada pow iatow a w Turce  jednom yślną  uchw ałą  z 28. września 1912 
poparła  pctycyę gmin, ze względu na p raw dziw ość  podanych przez gminy 
m otyw ów  i W ydziałowi k ra jow em u do uwzględnienia zaleciła.

Następnie przesłał W ydział k ra jow y  powyższą prośbę gmin tych wraz 
ze zebranym m ateryałem  Prczydyum  c. k. Sądu krajowego wyższego we L w o­
wie, które p ism em  z 11. lutego 1913 Prcz. 3 ^ 3 - oznajmiło W ydziałowi krajo ­
wem u, że przeciw zmianie projektow anej nietylko żadne przeszkody nie za­
chodzą ze stanowiska w ym ogów  adm inistracyi sądowej i ustroju ksiąg grun­
towych, lecz że naw et bacząc na obecne niekorzystne stosunki komunikacyjne, 
zmianę \y m owie będącą przydzielenia w spom nianych  gmin do sądu pow iato­
wego w Turce, uważać należy za pożądaną.
li zatem m iarodajne  czynniki i władze uznały żądanie gmin Beniowa,

ucow iec i Sokoliki za uzasadnione, W ydział k rajow y przedkłada W ysokiem u 
k cjm ow i tę sp raw ę z wnioskiem  przychylnym  ze swej strony i w nosi:



Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm K rólestwa Galicyi i L odom ery i z W ielk iem  Księstwem Krakowskiem  
w yraża  c. k. Rządowi swe zdanie, że w .in te re s ie  należytego w ym iaru  spraw ie­
dliwości i d la  dogodności m ieszkańców gmin Bicniowej, B ukow ca i Sokolik, 
leży wyłączenie ich w raz  z obszaram i dw orsk im i z okręgu c. k. Sądu pow ia­
towego w  Boryni, a przyłączenie do okręgu c.yk. Sądu powiatow ego w  Turce.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa (ialicyi i Lodomeryi 
wraz z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

Marszałek k ra jow y :

Adam hr. Gołuchowski w. r.

S prawozdaw ca:

Jan Kiweluk w. r.
Członek Wydziału krajowego.


